

ARGITALPEN GORDAILUAREN URTEKO INBENTARIOA

Etxebarri, 1985-XI-25

*Rosa Mari Arza
Gordailu-Salmenta Arduraduna
Xabier Gereño
Kontularia*

Azken hiru urteotan Azaroa aukeratu izan dugu, gordailuan ditugun liburu-
en inbentarioa Euskaltzaindiaren hileroko batzarrean aurkezteko, arrazoi bigatik
hain zuzen, urtearen amaiera ingurua delako eta Durangoko Euskal Liburu eta
Disko Azokaren bezperetarako daukagunaren berri jakiteko.

Aurton, gehienok jakingo duzuen bezala, Etxebarri herriko gordailu berrira
ekarri ditugu Euskaltzaindiak argitaratu dituen liburu eta fondo guztiak. Argital-
pen Batzordekoek izan zuten ikusteko aukera inauguratu zenean, alegia, Batzor-
dea bildu zen egunean, Irailaren 26an hain zuzen. Gordailu aldaketa eta ordena-
tzearen lan astuna burutu dugu eta urtea amaitzeko gelditzen den hilabete
t'erdiko zehaztasunekin, 1985.urteko salmenten balantze osoa eskainiko dizuegu
laster.

Batez beste liburuen zenbaketa zehatza eskeintzen da, Ordezkaritzetan dagoe-
naz bateratua. *Zaitegiren Fondoa –Euzko Gogoa* aldizkaria barne delarik– salmen-
ta katalogo berrian sartuarren, hil honetan bertan gordailu honetara iritsi denetik,
zenbatzeko betarik ez dugu izan.

Diruzko balorapena 2 kontzeptutan ematen da:

1. Salmenta prezioaren arabera.
2. Salmenta prezioak ematen duen balorapenari %60 kenduz, banatzaileei
egiten zaien beherapenagatik, eta ale kopurua trukez, opariz edo, eta euskaltzai-
nen artean banatzen delako.

EUSKERA

TITULUAK	ALEAK	PEZETAK
EUSKERA (1919-1953)	90 bild. 38 ale	3.136.000
EUSKERA, 1985,1		
EUSKERA, 1985,2		
EUSKERA, 1984,1	244	366.000

TITULUAK	ALEAK	PEZETAK
EUSKERA, 1984,2	312	468.000
EUSKERA, 1983,1	150	225.000
EUSKERA, 1983,2	210	315.000
EUSKERA, 1982,1	142	213.000
EUSKERA, 1982,2	124	186.000
EUSKERA, 1981,1	204	306.000
EUSKERA, 1981,2	78	117.000
EUSKERA, 1980,1	965	1.447.500
EUSKERA, 1980,2	212	318.000
EUSKERA, 1979,1	151	226.500
EUSKERA, 1979,2	107	160.500
EUSKERA, 1978,1	154	231.000
EUSKERA, 1978,2	510	765.000
EUSKERA, 1977,1	133	199.500
EUSKERA, 1977,2	15	22.500
EUSKERA, 1976	142	142.000
EUSKERA, 1975	105	105.000
EUSKERA, 1974	78	78.000
EUSKERA, 1973	130	130.000
EUSKERA, 1972	27	27.000
EUSKERA, 1971	15	15.000
EUSKERA, 1969-70	344	688.000
EUSKERA, 1967	14	14.000
EUSKERA, 1965-66		
EUSKERA, 1963,64	12	12.000
EUSKERA, 1962	13	13.000
EUSKERA, 1961	17	17.000
EUSKERA, 1960	11	11.000
EUSKERA, 1959	11	5.500
EUSKERA, 1958	12	6.000
EUSKERA, 1957	8	8.000
EUSKERA, 1956	19	9.000
<i>Batzar txostenak 1974</i>	11	2.200

EUSKARAREN LEKUKOAK

<i>Doctrina christioarèn cathechima</i>	171	171.000
<i>Linguae vasconum primitiae</i>	79	79.000
<i>Manual devotioñezcoa</i>	239	286.800
<i>Mendibururen idazlan argitaragabeak I</i>	255	637.500
<i>Mendibururen idazlan argitaragabeak II</i>	259	388.500
<i>Kredo edo sinhesten dut esplikatua</i>	547	547.000
<i>Lehen liburua edo filosofo huskaldunaren ekheia (1785)</i>	769	769.000
<i>Catechima laburra eta Jesus-Christ</i>	321	321.000
<i>Eguia catolicac</i>	411	349.350

<i>Koplak salvamendu</i>	239	203.150
<i>Ongui iltzen laguntzeco itzgiai</i>	348	348.000
<i>Bayonaco Diocesaco bi-garren catichima (1733)</i>	782	782.000

IKER

IKER-1: <i>Euskalarien nazioarteko jardunaldiak</i>	973	1.459.500
IKER-2: <i>Piarres Lafitte-ri omenaldia</i>	1.206	3.015.000
IKER-3: <i>Erizkizundi Irukoitza</i>	814	2.035.000

JAGON

JAGON: <i>Bertsolari txapelketa 1982</i>	4.145	4.145.000
--	-------	-----------

HIZTEGIAK

<i>Diccionario Vasco-Español-Francés: R. M.^a de Azkue</i>	2.029	14.203.000
<i>Voces bascongadas</i>	216	64.800
<i>Zortzi urte arteko ikastola hiztegia</i>	1.192	476.800
<i>Euskal herriko udalen izendegia</i>	8.767	1.753.400
<i>Euskal izendegia</i>	16.668	3.333.600
<i>Merkatalgo izendegia</i>	263	52.600
<i>Merkatalgo izendegia (Separata Euskera-1982)</i>	582	116.400

SOZIOLINGUISTIKA SAILA

<i>Euskararen liburu zuria</i>	1.698	1.698.000
<i>El libro blanco del euskara</i>	7.198	7.198.000
<i>Hizkuntz borroka Euskal Herrian</i>	76	45.600
<i>Conflicto lingüístico en Euskadi</i>	29	17.400
<i>Bases para un futuro plan</i>	9	7.200

GRAMATIKA ETA METODOAK

<i>Euskal Gramatika: Lehen urratsak - I. 2. argitalpena</i>	180	180.000
<i>Bergarako biltzar ondoko erabakiak</i>	2.121	336.300
<i>Euskal aditz batua</i>	491	491.000
<i>Hitz Egin I: Irakaslearen liburua</i>	525	420.000
<i>Hitz Egin I: Ikaslearen liburua</i>	267	160.200
<i>Hitz Egin I: Ariketa idatziak</i>	1.140	228.000

<i>Errekalde kaleko burruka</i>	81	8.100
<i>Aireportuko espioia</i>	73	7.300
<i>Kotxe lapurrak</i>	112	11.200
<i>Oinak</i>	68	27.200
<i>Ikasle Israelen</i>	6.596	1.319.200
<i>Oier, Xabier eta Amaiaren bihurrikeriak</i>	3.869	386.900
<i>San Braulioko eroa</i>	3.917	783.400
<i>Hitz Egin II: Irakaslearen liburua</i>	3.630	2.904.000
<i>Hitz Egin II: Ikaslearen liburua</i>	2.477	1.486.200
<i>Hitz Egin II: Ariketa idatziak</i>	4.248	849.600
<i>Frantses bi Donostian</i>	951	95.100
<i>Nire izeba maitea</i>	1.000	100.000
<i>Zoritzarreko zoriona</i>	50	5.000
<i>Harriak</i>	6.773	2.709.200
<i>Haizeak eraman ez dituen hitzak</i>	5.000	1.000.000
<i>Hitz Egin III: Irakaslearen liburua</i>	1.072	857.600
<i>Hitz Egin III: Ikaslearen liburua</i>	14.224	8.534.400
<i>Hitz Egin III: Ariketa idatziak</i>	8.412	2.523.600
<i>Itsasoa eta ni</i>	6.151	2.460.400
<i>Ipuin beltzak</i>	6.310	2.524.000
<i>Hitz Egin III: Gidaliburua mailaz maila</i>	3.992	1.996.000

BATZU

<i>Lenengo euskalegunetako itzaldiak</i>	137	34.250
<i>Euskal kantak 1959</i>	227	22.700
<i>Euskal kantak 1960</i>	279	27.900
<i>Urlo</i>	16	3.200
<i>Euskal liburu sorta-ipuina laburrak</i>	25	2.500
<i>Abarrak</i>	85	8.500
<i>Gutun liburua</i>	33	39.600
<i>Voces alavesas</i>	13	6.500
<i>Batzar txostenak 1974</i>	14	4.200
<i>Itxaskaria</i>	17	93.500
<i>Euskaltz. Biltzarra: Arantzazu, 1956</i>	7	3.500
<i>Adiitz laguntzaile batua</i>	32	6.400
<i>Bidalien Egiñak (I. Zaitegi)</i>	22	11.000
<i>La Lengua Vasca en la Rioja y Burgos</i>	16	8.000
<i>Agiriak</i>	719	719.000
<i>Anton Guzurretxe</i>	79	31.600
<i>Euskal antzerkia 1980</i>	470	188.000
<i>Mikel Zarateren prosa</i>	458	183.200
<i>Haur antzerki</i>	76	11.400
<i>Emeki itzaropendutako egunkaria</i>	341	68.200
<i>Karl Marx: teoria eta praktika</i>	335	134.000
<i>Andre zuria</i>	750	262.500
<i>Beldur naiz</i>	750	225.000

<i>Euskaltzaindiaren historia laburra</i>	512	153.600
<i>Las mil y una canciones populares</i>	298	44.700
<i>Sobre la Real Academia de la Lengua Vasca / Euskaltzaindia</i>	1.683	4.207.500
<i>Euskaltzaindiaren Arautegi eta barne-erregelak</i>	762	152.400
<i>Juan Bautista Gamiz Ruiz de Oteo</i>	322	273.700
<i>La Fonction de la douleur</i>	149	37.250
<i>Vida Vasca 1950, 51, 71, 72</i>	10	3.000
<i>Vida Vasca 1973</i>	8	3.200
<i>Vida Vasca 1974</i>	103	41.200
<i>Vida Vasca 1975</i>	14	5.600
<i>Vida Vasca 1976</i>	27	10.800
<i>Vida Vasca 1977</i>	109	43.600
<i>Vida Vasca 1978</i>	97	38.800
<i>Vida Vasca 1979</i>	24	7.200
<i>Vida Vasca 1980</i>	32	9.600
<i>Vida Vasca 1981</i>	27	8.100

PLATONEN LANAK

<i>Platon'eneko atarian</i>	229	91.600
<i>Platon I</i>	573	229.200
<i>Platon II</i>	144	43.200
<i>Platon III</i>	19	5.700
<i>Platon IV</i>	163	48.900
<i>Platon V</i>	150	45.000
GUZTITARA:	150.619	94.491.200
% 60 beherapena kenduz		37.796.480



Eskumatatik ezkerretara: Fr. Luis Villasante - Euskaltzainburua -, Ricardo Badiola Uriarte, Jean Haritschelhar eta Rosa M.ª Arza. (Etxebarri, 1985-XI-25).

ARGITARAPEN INBENTARIOA

Bilbo, 1987-XII-18

Rosa Mari Arza

Xabier Gereño

1. Euskera Agerkaria

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
Euskera, 1919-1953	165	14.283	2.356.695
Euskera, 1965-66	288	840	241.920
Euskera, 1969-70	309	840	259.560
Euskera, 1973	114	444	50.616
Euskera, 1974	63	444	27.972
Euskera, 1975	89	444	39.516
Euskera, 1976	125	444	39.500
Euskera, 1977-1	116	632	73.312
Euskera, 1978,1	133	632	84.056
Euskera, 1978,2	489	632	309.048
Euskera, 1979,1	131	632	82.792
Euskera, 1979,2	87	632	54.984
Euskera, 1980,1	832	632	525.824
Euskera, 1980,2	186	632	117.552
Euskera, 1981,1	180	632	113.760
Euskera, 1981,2	96	632	60.672
Euskera, 1982,1	110	632	69.520
Euskera, 1982,2	92	632	58.144
Euskera, 1983,1	120	632	75.840
Euskera, 1983,2	180	632	113.760
Euskera, 1984,1	201	632	127.032
Euskera, 1984,2	206	632	130.192
Euskera, 1985,1	304	632	192.128
Euskera, 1985,2	416	632	262.912
Euskera, 1986,1	379	632	239.528
Euskera, 1986,2	277	632	175.064

2. Euskararen Lekukoak

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
<i>Doctrina Christioarén cathechima</i>	162	424	68.688
<i>Linguae vasconum primitiae</i>	1.065	424	451.560
<i>Manual devotioñezcoa</i>	181	509	92.129
<i>Mendibururen idazlan argitaraga- beak I</i>	160	1.047	167.520
<i>Mendibururen idazlan argitaraga- beak II</i>	164	632	103.648
<i>Kredo edo sinhesten dut esplika- tua</i>	539	424	228.536
<i>Lehen liburua edo filosofo huskal- dunaren ekheia (1785)</i>	760	424	322.240
<i>Catechima laburra eta Jesus- Christ goure Gingo Jaunaren eçagutcia, s.i.</i>	301	424	127.624
<i>Eguia catolicac salvamendu eter- nalaren eguiteco necesario di- renac</i>	401	358	143.558
<i>Koplak</i>	229	358	81.982
<i>Ongui iltzen laguntzeco itzgiaic</i>	338	424	143.312
<i>Bayonaco Diocesaco Bi-garren Catichima</i>	626	424	265.424
<i>Euscal-Errijetaco olgueeta ta dan- tzeen neurrizco gatz-ozpinduba</i>	346	358	123.868
<i>Euskal testu zaharrak (I)</i>	330	1.113	367.290

3. Iker Saila

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
<i>IKER-1: Euskalarien nazioarteko jardun aldiak</i>	832	632	525.824
<i>IKER-2: Piarres Lafitte-ri omenal- dia</i>	1.075	1.047	1.125.525
<i>IKER-3: Erizkizundi Irukoitza</i>	729	1.047	763.263
<i>IKER-4: Resurrección Maria de Azkue eta Pierre Broussain-en arteko elkarr. idazketa</i>	308	632	194.656

4. Onomasticon *Vasconiae Sails*

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
<i>Toponimia de la Cuenca de Pamplona. Cendea de Cizur</i>	130	1.047	136.110
<i>Toponimia de la Cuenca de Pamplona. Cendea de Galar</i>		1.047	

5. Jagon *Sails*

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
<i>Bertsolari Txapelketa 1982</i>	3.391	424	1.437.784
<i>Iparragirre</i>	2.939	1.113	3.271.107

6. Hiztegiak eta Izendegiak

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
<i>Diccionario Vasco-Español-Francés, R. M. Azkue</i>	1.137	2.943	3.934.791
<i>Voces alavesas</i>			
<i>Voces bascongadas</i>	168	170	28.560
<i>Zortzi urte arteko ikastola hiztegia</i>	1.230	170	209.100
<i>Euskal Herriko udalen izendegia</i>	7.447	94	700.018
<i>Euskal izendegia</i>	10.087	94	948.178
<i>Merkatalgo izendegia</i>	223	94	20.962
<i>Maileguzko hitz berriei buruz</i>			
<i>Euskaltzaindiaren erabakiak</i>	352	132	46.464
<i>Hitz-Elkarketa/I</i>	234	400	93.600

7. Soziolinguistika Saila

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
<i>Euskararen liburu Zuria</i>	1.434	424	608.016
<i>El libro blanco del euskara</i>	6.705	424	2.842.920
<i>Estudio socio-lingüístico del euskara</i>			
<i>Hizkuntz borroka Euskal Herrian</i>	62	255	15.810
<i>Conflicto lingüístico en Euskadi</i>	11	255	2.805
<i>Bases para un futuro plan de actuación en favor de la normalización</i>			

8. Gramatika eta Metodoak

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
<i>Euskal gramatika: Lehen urratsak-I</i>	1.441	424	610.984
<i>Eglu-I (Eraskina)</i>	5.327	400	2.130.800
<i>Euskal gramatika: Lehen urratsak-II</i>			
<i>Begarako Biltzar ondoko erabakiak</i>	1.880	170	319.600

Hitz egin metodoa

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
<i>Hitz egin I: irakaslearen liburua</i>	476	340	161.840
<i>Hitz egin I: ikaslearen liburua</i>	3.715	264	980.760
<i>Hitz egin I: ariketa idatziak</i>	1.099	94	103.306
<i>Oinak</i>	5.238	170	890.460
<i>Ikasle Israelen</i>	5.153	94	484.382
<i>Oier, Xabier eta Amaiaeren bihurrikeriak</i>	2.031	47	95.457
<i>San Braulioko eroa</i>	745	94	70.030
<i>Hitz egin II: irakaslearen liburua</i>	3.620	340	1.230.800
<i>Hitz egin II: ikaslearen liburua</i>	2.531	264	668.184
<i>Hitz egin II: ariketa idatziak</i>	4.051	94	380.797
<i>Harriak</i>	3.871	170	658.070
<i>Haizeak eraman ez dituen hitzak</i>	2.148	94	201.912
<i>Hitz egin III: irakaslearen liburua</i>	902	340	306.680
<i>Hitz egin III: ikaslearen liburua</i>	13.951	264	3.683.064
<i>Hitz egin III: ariketa idatziak</i>	7.860	132	1.037.520
<i>Itsasoa eta ni</i>	5.691	170	967.470
<i>Hitz egin III: gidaliburua mailaz maila</i>	3.873	208	805.584
<i>Ipuin beltzak</i>	2.693	170	457.810
<i>Herri ahantzia</i>	4.618	94	391.792
<i>Oinarriak</i>	4.109	198	813.582

9. Batzu

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
<i>Lenengo euskalegunetako itzal- diak</i>	109	104	11.336
<i>Euskal kantzak 1960</i>	156	47	7.332
<i>Agiriak</i>	584	424	247.616
<i>Euskal antzerkia 1980</i>	459	170	78.030
<i>Mikel Zarateren prosa</i>	439	170	74.630
<i>Emeki itzaropendutako egunkaria</i>	340	94	31.960
<i>Karl Marx teoria eta politika</i>	138	170	23.460
<i>Andre zuria</i>	454	151	68.554
<i>Beldur naiz</i>	437	123	54.751
<i>Zure argi kliskak</i>			
<i>Publikoari gorroto</i>			
<i>Indice de la obra las mil y una canciones populares vascas</i>	293	66	19.338
<i>Sobre la Real Academia de la Lengua Vasca/Euskaltzaindia</i>	1.634	1.047	1.710.798
<i>Estatutos y reglamento interior de la R.A.L.V./Euskaltzaindia</i>	739	94	69.466
<i>Juan Bautista Gamiz Ruiz de Oteo</i>	318	358	113.844
<i>Euskaltzaindiaren historia laburra</i>	472	123	58.056
<i>La fonction de la douleur</i>	140	104	14.560
<i>Laztantxu eta Betargi</i>	40	47	1.880
<i>Goldaketan</i>	239	170	40.630
<i>Adizki berenkoiak Olabide'ren Itun Berria'n</i>	23	85	1.955
<i>Ēkatxa</i>	25	66	1.650
<i>Lear Errege</i>	254	66	16.764

Euzko gogoa aldizkaria

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
<i>Euzko Gogoa 1950-3/4</i>	24	85	2.040
<i>Euzko Gogoa 1950-5/6</i>	120	85	10.200
<i>Euzko Gogoa 1950-7/8</i>	228	85	19.380
<i>Euzko Gogoa 1950-9/10</i>	51	85	4.335
<i>Euzko Gogoa 1950-11/12</i>	63	85	5.335
<i>Euzko Gogoa 1952-1/2</i>	131	85	11.135
<i>Euzko Gogoa 1952-3/4</i>	144	85	12.240
<i>Euzko Gogoa 1952-5/6</i>	160	85	13.600
<i>Euzko Gogoa 1952-7/8</i>	134	85	11.390
<i>Euzko Gogoa 1952-9/10</i>	265	85	22.525
<i>Euzko Gogoa 1952-11/12</i>	155	85	13.175
<i>Euzko Gogoa 1954-5/8</i>	33	85	2.805
<i>Euzko Gogoa 1954-9/10</i>	34	85	2.890
<i>Euzko Gogoa 1954-11/12</i>	69	85	5.865
<i>Euzko Gogoa 1955-1/2</i>	19	85	1.615
<i>Euzko Gogoa 1955-3/4</i>	35	85	2.975
<i>Euzko Gogoa 1955-5/12</i>	7	85	595
<i>Euzko Gogoa</i> <i>1956-1/2 Ibeltza-Otsaila</i>	154	85	13.090
<i>Euzko Gogoa</i> <i>1956-3/4 Epaña-Iorrraila</i>	375	85	31.875
<i>Euzko Gogoa</i> <i>1956-5/6 Orrila-Garagarrila</i>	327	85	27.795
<i>Euzko Gogoa</i> <i>1956-7/8 Uztaila-Daguenila</i>	361	85	30.685
<i>Euzko Gogoa</i> <i>1956-9/10 Iraila-Urrila</i>	273	85	23.205
<i>Euzko Gogoa</i> <i>1956-11/12 Azila-Gabonila</i>	386	85	32.810
<i>Euzko Gogoa</i> <i>1957-1/2 Ibeltza-Otsaila</i>	301	85	25.585
<i>Euzko Gogoa</i> <i>1957-3/4 Epaña-Iorrraila</i>	555	85	47.175
<i>Euzko Gogoa</i> <i>1957-5/6 Orrila-Garagarrila</i>	834	85	70.890
<i>Euzko Gogoa</i> <i>1957-7/8 Uztaila-Daguenila</i>	802	85	68.170
<i>Euzko Gogoa</i> <i>1957-9/12 Iraila-Gabonila</i>	697	85	59.245
<i>Euzko Gogoa</i> <i>1958-1 Ibeltza-Otsaila</i>	706	85	60.010
<i>Euzko Gogoa</i> <i>1958-2 Epaña-Iorrraila</i>	708	85	60.180

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
<i>Euzko Gogoa 1958-3/4 Orrila-Daguenila</i>	499	85	42.415
<i>Euzko Gogoa 1958-5/5 Iraila-Gabonila</i>	252	85	21.420
<i>Euzko Gogoa 1959-1/2 Ilbelta-Otsaila</i>	478	85	40.630
<i>Euzko Gogoa 1959-3/6 Epaila-Garagarriila Eusko Jakintza 1953-1957</i>	869	85	73.865

Vida vasca aldizkaria

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
<i>Vida Vasca 1974</i>	84	170	14.280
<i>Vida Vasca 1977</i>	91	170	15.470
<i>Vida Vasca 1978</i>	78	170	13.260
<i>Vida Vasca 1979</i>	9	123	1.107
<i>Vida Vasca 1980</i>	17	123	2.091
<i>Vida Vasca 1981</i>	10	123	1.230
<i>De la antigua lengua, poblaciones y comarcas de las Españas</i>	798	604	481.992

I. Zaitegiren itzulpen lanak

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
<i>Platon'eneko atarian</i>	200	170	34.000
<i>Platon I</i>	548	170	93.160
<i>Platon II</i>	136	132	17.952
<i>Platon IV</i>	136	132	17.952
<i>Platon V</i>	122	132	16.104
<i>Sopokel'en Antzerkiak I</i>	439	170	74.630
<i>Sopokel'en Antzerkiak II</i>	61	94	5.734
<i>Euripide'ren Medeie</i>	36	47	1.692

Oroitgarriak

TITULUAK	ALEAK	SALNEURRIA % 60 BEHERAPENAZ	PEZETAK
<i>Dominak-Eleizalderen mendeurrena, 1978 Dominak-S. Altuberen mendeurrena, 1979 Dominak-A. Campion-en Grama- tikaren mendeurrena, 1984 Eranskailuak/Pegatinas "Bai Euskarari"</i>			
GUZTIRA			47.249.081